

T.B.M.M.

(S. Sayısı : 719'a Ek)

Tütün, Tütün Mamulleri, Tuz ve Alkol İşletmeleri Genel Müdürlüğünün Yeniden Yapılandırılması ile Tütün ve Tütün Mamullerinin Üretimine, İç ve Dış Alım ve Satımına, 4046 Sayılı Kanunda ve 233 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısının (1/875), Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Raporuna Ekli Muhalefet Şerhleri

MUHALEFET ŞERHİ

Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanlığına

Görüşmekte olduğumuz 4046 sayılı Kanunda ve 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Yapılacak Değişiklik ile bölgede geçimini tütünden sağlayan kırkıbinden fazla çiftçi, sosyal ve ekonomik yönden menfi olarak etkilenecektir. Yaklaşık ikiyüzbin insan ve il'imnin bütün ticarî potansiyeli ve ekonomik dengeleri olumsuz olarak etkileneceğinden muhalefet etmekteyim.

Arz ederim.

Mahmut Bozkurt
Adıyaman

MUHALEFET ŞERHİ

Tütün, Tütün Mamulleri, Tuz ve Alkol İşletmeleri Genel Müdürlüğünün yeniden yapılandırılması ile tütün ve tütün mamullerinin üretimine iç ve dış alım ve satımına, 4046 sayılı Kanunda ve 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede değişiklik yapılmasına dair kanun tasarısına aşağıdaki sebeplerle muhalefetiz.

1. Kurulda üretici ve sektörde çalışanlar temsil edilmemektedir ve tümüyle icranın (hükümetin) denetimindedir. Komisyonunda yapılan değişiklikte çok yetersizdir. Kurulda Türkiye Ziraat Odaları Birliği ve sektörde çalışanların birer temsilcisine -sağduyunun sesi olarak- yer verilmelidir.

2. Bu tasarının 3 üncü maddesinin (d) bendi mutlaka tasarıdan çıkarılmalıdır. Çünkü Toraks Derneğinin açıklamasında uluslararası kaynaklarda defaten ispat edildiği gibi yabancı sigaralar nikotin bağımlılığını artırıcı kimyasallar içeren mühendislik ürünleridir. Dünya Bankası raporları bu firmaların ülkeye girmesi ile tüketimin % 10 arttığını göstermiştir.

3. Bu Kanununun 6 ncı maddesinin 7 nci paragrafı tasarıdan çıkarılmalıdır. Çünkü binlerce insanın ölümüne neden olan ve ülke ekonomisine büyük yük getiren tütünün ithalatı sıkı bir şekilde denetlenmeli, sigara fiyatları ve vergiler devletin elinde ve Maliye Bakanlığının denetiminde olmalıdır.

Çünkü sigara fiyatlarının % 5 artırılması durumunda gençler arasında sigara kullanımının % 10 azaldığı gösterilmiştir. Gene bu nedenle, çok uluslu sigara tekelleri yeni girdikleri az gelişmiş

ülkelerde tüketimi artırmak amacıyla sigara fiyatlarını düşük tutmaktadır. Çıkarılacak olan bu yasa ülke ekonomisi ve halk sağlığı yerine uluslararası sigara tekellerini korumaktadır.

Halen ülkemizde 3 milyon Kronik Obstrüktif Akciğer Hastalığına sahip hasta bulunmakta ve her yıl 50 000 yeni akciğer kanseri olgusu ortaya çıkmaktadır. 1965-1997 yılları arasında sigara içimi ile ilgili hastalıklardan ölümler 6 kat artmıştır. Ülkemizde sigaranın oluşturduğu 24 hastalığın tanı ve tedavi maliyeti bir milyar Amerikan Doları yaklaşık (1.2 katrilyon TL.) olarak hesaplanmıştır. Erişkinlerde % 44'ünün sigara bağımlısı olduğu ülkemizde sigaraya başlama yaşı 11-13 yaşa inmiştir. 100 000 kişinin sigaraya bağlı hastalıklardan hayatını erken yaşta kaybettiği hesaplanmıştır. Başka bir deyişle, sigara toplumun yaturun yaptığı kişileri verimli çağında öldürerek ülke ekonomisine zarar vermektedir.

Önemli bir uzmanlık dalı olan sağlığa ilişkin önlem alma yetkisi Piyasa Düzenleme Kuruluna bırakılmamalıdır.

Ayrıca tütün ithalatının denetimsiz bir şekilde serbest bırakılması, ülkemizdeki 600 bin tütün ekicisi ailenin yaklaşık olarak 5 milyon kişinin geçim zorluğuna düşmesi ve yüzbinlerce vatandaşımızın işsiz kalması demektir. Tütün ekemez hale getirilen ailelerin ve fertlerinin istihdam sorunu çözülmeden tütün ithalatı denetimsiz bir şekilde serbest bırakılmamalıdır.

Ilyas Yılmazyıldız

Balıkesir

Saffet Kaya

Ardahan

MUHALEFET ŞERHİ

1. Tütün, Tütün Mamulleri, Tuz ve Alkol İşletmeleri Genel Müdürlüğü'nün Yeniden Yapılanması ile Tütün ve Tütün Mamullerinin Üretimi, İç ve Dış Alım Satımına 4046 Sayılı Kanunda 233 Sayılı KHK'de Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısını kim ve ne maksatla hazırladığı tarafımızca malumdur.

2. Kanuna usul, muhteva ve Anayasaya aykırılık hususlarından dolayı karşıyım.

3. Ülke ekonomisi ve özellikle de 600 bin tütün çiftçisi ve 40 bin Tekel çalışanı ve ailelerini çok yakından ilgilendiren bir Yasanın bir gün içerisinde acilen görüşülüp onaylanması kabul edilemez. Bu yasa taslağı Hükümetin iki Bakanı arasında ve Hükümetle IMF arasında uzun süre tartışılmış; ancak bu fırsat TBMM'den ve Komisyonumuzdan esirgenmiştir. TBMM'ni Hükümetin ve/veya IMF'nin tasdik makamı olarak görülmesini kabul etmemiz mümkün değildir.

4. Yasa tasarısı muhteva olarak da ülke gerçeklerine, ekonomik hayata ve Türkiyemizin gelişmesine, sosyal devlet özelliğine, devletin "vatandaşlarının refah ve mutluluğunu gözetmesi" ilkesine aykırıdır.

5. Yasa ile yasama organımızın ve yürütmenin (hükümetin) yetkileri, halka karşı hiçbir sorumluluğu olmayan bir Kurula devredilmektedir. Bu durum demokratik anlayışa uygun değildir.

6. Yasa tasarısının arkasında millî irade yoktur. Cümle alem bu tasarının IMF tarafından yasalaşması istendiğini bilmektedir.

7. 1.5 milyar dolar borç için 600 bin tütün üreticisi feda edilmiştir.

8. IMF'nin Türk Masası Şefinin ülkemizden ayrılırken Türk Hükümetine ve TBMM'ne bir nevi ev ödevi vermesi şeklinde yorumlanan davranışını millî haysiyetimizi kırıcı olarak esfle karşıladığımızı ve buna yol açan davranışları kınadığımızı ifade ederiz.

9. Yüce Meclisin bir tıyesi olarak "milletin kayıtsız şartsız egemenliğini koruyacağıma" dair yeminimiz dolayısıyla arkasında milli iradenin olmadığı kanaatinde olduğumuz yasa tasarısının komisyonlarda ve Genel Kurulda görüştülmesini doğru bulmuyorum.

Yukarıdaki hususlardan dolayısıyla Yasa Tasarısına karşıyım.

Suat Pamukçu
Bayburt

MUHALEFET ŞERHİMDİR

Tütün, Tütün Mamulleri, Tuz ve Alkol İşletmeleri Genel Müdürlüğünün Yeniden Yapılanması ile Tütün ve Tütün Mamullerinin Üretimine, İç ve Dış Alım ve Satımına 4046 Sayılı Kanunda ve 233 Sayılı KHK'de Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı bir çok yanlışlıklar ihtiva etmektedir.

1. Ülkemiz kurumlarla idare edilmeye başladı. Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumu ile beraber 30 civarında kurum oluşmuş olup Meclisin yetkileri devamlı devredilme yoluna gidilmiştir.

2. Ülkemizin zenginliklerini koruma hususunda bir çaba görülmemektedir. Halbuki tütün ve ürünleri önemli ihraç maddelerimizdir. Ciddi manada ihracat söz konusudur. Oysa bu tasarı ile önemli oranda ithafata maruz kalacağız. Hem üretim hem de ihracaat imkânlarımız ciddi olarak zarar görecektir.

3. Tütün ve ürünlerinin zararları konusunda tedbirler yeterli değildir. Örneğin; nikotin bağımlılığı artırıcı bünyesel maddeler ihtiva eden yabancı sigaralar kısıtlama olmaksızın ihraç edilebilecektir. Halbuki, ülkemizde sigara kullanma yaşı 11-13 yaş civarlarına kadar inmiştir. Toplum sağlığı bakımından gerekli tedbirleri almada ciddi boşluklar vardır.

4. Son günlerde, uzun süredir sigara kullanan bir kimse gerekli uyarılar yapılmadığı için önemli bir hastalığa yakalandığı gerekçesiyle ABD'de açtığı tazminat davasında 3 milyar Dolar hak etmiştir. Bizde ise sadece sigara paketleri üzerine "Sağlığa Zararlıdır" ibaresi dışında ve birde yeterli olmayan televizyon aydınlatma programlarıyla ikaz görevi yapıldığı sanılmaktadır. Bunlar kesinlikle yeterli değildir.

5. Birdenbire sosyal bir boşluk ve kargaşa meydana gelecektir. Çünkü milyonlarca insanımız bu tarım kesiminde işgal etmektedir. Kendi üretimimizi, yetiştiricimizi ve piyasamızı korumayan bu kanun tasarısı ciddi bir ithalat sömürüsü doğuracaktır. Çünkü, "Türkiye'de marka bazında sigara için en az 2 milyar adet, diğer tütün mamulleri için en az 15 milyon gram üretkenler, aynı markadan olmak üzere serbestçe ithalat yapabilir, fiyatlandırılabilir ve satabilirler" denilmektedir.

Bu açıkça dışarıda üretilen ürünlerin iç piyasamızı istila etmesi anlamına gelir. Son derece sakıncalıdır. Böylece var olan milyonlarca işsizimize yenileri ilave edilecektir.

6. Bu tasarının diğer bir önemli özelliği de, son günlerde Meclis'e getirilen pek çok tasarıda olduğu gibi IMF baskısının açık-seçik görülmesidir. Bu yüzden de ticarî ve sosyal boyutu milli ihtiyaçlarımız açısından ciddi mahsurlar ve eksiklikler taşımaktadır.

7. Esasen daha önce kabul edilen ve yeterli şekilde ilgili çevreler ile kamu oyunca müzakere edilmeyen bir çok konuda aceleye getirilmek suretiyle söz konusu olan bir çok yanlışlıklar ve eksiklikler bu tasarı için de geçerlidir. Halbuki üreticiler, ziraat odaları ve diğer ilgili kesimler ve kişiler ile ciddi müzakerelerden sonra hazırlanması gerekirdi. Maalesef böyle olmamıştır. Bu yüzden de önemli negatif sosyal gelişmelere yol açacağı muhakkaktır.

8. Bu tasarının menfî unsurları nedeniyle bir Bakan sorumluluğunu taşımaktan çekindiği için istifa etmek durumunda kalmıştır. Demek ki bir Bakanın istifa etmesini gerektirecek ciddi mahzur- lar taşımakta olup doğuracağı sosyal boşluğu ve kargaşa göz önüne alınarak ya geri çekilmeli ya da ciddi müzakerelerin sonunda önemli tadilatlar yapılmalıdır.

Saygılarımla arz ederim.

Remzi Çetin
Konya

